artículo 422 de la misma codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 
Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía  a  favor  de BANCO 
COMERCIAL AV VILLAS S.A., contra MARIUM ALEXANDRA SUAREZ por las siguientes 
sumas de dinero: 

PAGARE No. 3039355: 

1.- Por la suma de VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE ($29.825.541,00), por concepto del capital 
correspondiente a la obligación No. 3039355. 

2.- Por la suma de DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO  MIL 
NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS ($2.258.918,00), por concepto de intereses 
remuneratorios correspondientes al periodo causado del 2 de octubre de 2022 al 24 de 
enero de 2023.  

3.- Por la suma de DOSCIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 
($202.287,00), por concepto de intereses moratorios correspondientes al periodo causado 
del 2 de octubre de 2022 al 24 de enero de 2023. 

4.- Por la suma de intereses moratorias comerciales al tenor del art. 884 del C. Co. 
liquidados a la tasa máxima legal permitida sobre el  saldo  del  capital  al  que  se  refiere

[...]

Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía  a  favor  de CAJA 
COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR “COLSUBSIDIO”, contra ANGIE LORENA 
CARDENAS BAEZ por las siguientes sumas de dinero: 

PAGARE No. 150001042305: 

1.- Por la suma de DIEZ MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($10.532.742) por concepto de saldo capital. 

2.- Por los intereses corrientes sobre el saldo insoluto el cual asciende a la suma de 
QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 
($577.595) del periodo comprendido entre el 13 de octubre de 2022 hasta la fecha e 
vencimiento del pagare el 6 de febrero de 2023. 

3.- Por la suma de intereses moratorias comerciales al tenor del art. 884 del C. Co. 
liquidados a la tasa máxima legal permitida sobre el  saldo  del  capital  al  que  se  refiere

[...]

Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía  a  favor  de HENRY 
BENAVIDES JAMAICA, contra CLAUDIA LINENA ROJAS JIMENEZ, YOLANDA ROSA 
RUIZ BERRIO y SANDRA MILENA CENDALES MONROY por las siguientes sumas de 
dinero: 

1.- Por la suma de UN MILLON SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.700.000,00), por 
concepto del capital contenido en la letra de cambio sin número base de la ejecución. 

2.- Por la suma de intereses moratorias comerciales al tenor del art. 884 del C. Co. 
liquidados a la tasa máxima legal permitida sobre el  saldo  del  capital  al  que  se  refiere

[...]

Visto el informe secretarial que antecede en el que informa la existencia de 
depósitos judiciales por valor de $ 10.201.911,45, de conformidad con lo solicitado 
por las partes en el acuerdo de transacción accédase al numeral 3° del mismo y 
ordénese la entrega de SIETE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($7.546.549) al demandante 
PHARMEUROPEA DE COLOMBIA y el excedente de estos al demandado GEN 
MEDICAL S.A.S. 

Notifíquese y cúmplase,   

EDGAR ALBERTO SAAVEDRA CÁCERES 

JUEZ 

mpds